ecclesiae s. Mariae apud Coldingaham et monachis ibi dcgentibus concedit; testibus: Thob

LO.XGO, Cnut Carl sun, Swein Ulfkillsun, Uuiaet (v. Uinet) hwite. — Sine anno.

Facsimile cum sigillo regis et cnodatione ap. Anderson, Diplomata et Numismata Scotiac

,

no. 3. Beda ed. Smith, Appendix p. 760—61.
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1101 1104.

[158.] Anselini archiepiscopi Caiituariensis ad Atskrum archiepiscopuni Lundensem

litcrae, ubi dicit se negotium al) Atsero sibi commendatuni apud Albricum cardinalem confe-

cisse; gratulatur deinde, et deo gratias agit, (piod archiepiscopalem dignitatem in Dania

assecutus sit, simuhiue rogat, ut alienigenas ab ordine ecclesiastico retineat. — Sine anno.

Ansclmi Epp. libr. IV. cp. 90. Opp. (ed. II.) p. 448. Capitull. Rcg^. Francc. Append.

ed. fialuz. II. col. 1550. Mansi collectio conciliorum Tom. XVIII. 1027. &»taphortt

Hist. eccl. Hamb. I. Tli. I. Bd. p. 521—25. Pontoppidan Annall. eccl. Dan. I. 344.

Liljegren Dipl. Svec. 1. no. 27. p. 44. Dan. interpr. in: Sulim Hist. af Danra. V. 140.

1107. 1107.

[159.] IVicoLAi regis literse, in compendium redact», quibus ecclesiae S'> Ganuti

Ottoniensi quadraginta marcas annuatim solvi jubet. — Sine anno.

Thorkclin Diplomatar. Arna-Magn. I. 243. cfr. p. 314. Cfr. Suhm Hist. af Danm. V.

158. 216.

1107 vel post.

[160.] Charta, ([ua Thor longus sancto Cuthberto et monachis ejus ecclesiam

in ^dnaham cum una carucata terra; dono dedicat, pro anima regis iEdgari et patris ejus

at(jue matris, fratnim et sororum, pro redemptione fratris sui (Thori) Lefwini, et pro salute

corporis sui et anim?P. — Sine anno.

Facslmile apud Anderson, Diplomata et Numismata Scotix. Bcda, ed. Smith, Append.

p. 763.

[IGl.] Thori longi ad Davidem comitera Scotum literae, in quibus eum rogat,

ut donum suum de ecclesia Ednahaniensi confirmare velit. — Sine anno.

Facsimile ap. Anderson, Diplomata et Numismata Scotise. Beda ed. Smith, Append.

p. 763.

1110. 1110.

[102.] Epistola Adelgorii archiepiscopi Magdeburgensis et plurlum ad episcopos

Saxoniae, Franciae, Lotharingiae, Flandriac, ut mittant auxilia adversus paganos, (jui christianos

crudelissime ceciderant, addentes: "ad hoc bellum devotas offert manus cum populo suo rex

Dacorum et alii principes per circuitum". — Sine anno.

Martene et Dnrand Vetcrum Scriptorum Collectio Tom. I. 625—27. SchOttgen u.

Kreysig Diplomat. \achiese 1. Bd. 3. Th. p. 553—59, Cfr. Suhm Hist. af Danmk.

V. 172—74.

C. 1110. C. 1110

[1G3.] Paschalis (ll^^') papae ad N. archiepiscopum Poloniae literre, ubi se ei pal-

lium archiepiscopale non prius traditurum esse dicit, (juam juramentum fidelitatis et obedien-

t\x pra?stiterit. In his literis scribit: "rsum(fuid non ultra vos Saxones, Danj(JUE consistunt?

Et tamen eorum metropolitani et idem juramentum asserunt, et legatos apostolicae sedis

honorifice tractant, et in suis necessitatibus adjuvant, et apostolorimi limina per legatos suos,

iion tantum per triennium sed annis singulis visitant". — Sine anno.

Baronii ann. eccl. ad ann. 1102. VIII—XI. Tom. XVIll. p. 111—42. Mansi collectio

conciliorum Tom. XX. 981—86. (ad ann. 1109—1118). Binii Concilia Tom. III. P. II.

p. 425. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. V. 177.

Regest. Daii. I. 5
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1113. 1113,

0. ApriJ. [164.] Henrici imperatoris diploma, quo, ob interventum plurium episcoporum

,

inter alios "Geroldi Rifensis" (i. e. Ripensis), abbatiae s. Maximini in suburbio Trevirorum

hona restituit, quae Emicho comes et Gerlach lilius ejus inique retinuerant. — VormaticB, ipso

die pascha?, VIII. id. Aprilis, indict. VI. regni anno XIII. imper. vero II.

Martene et Durand Vett. seriptt. collect. I. 632. Hontheim Historia Trevireiisis diplo-

matica I. 498.

1117. 1117.

[165.] NicoLAi regis privilegia, data ecclesiae S^' Canuti et fratribus Othenis. —
Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 2. 315. Cfr. Langobek Scriptt. I. 271. .Suhm

Hist. af Danmk. V. 218.

[166.] Paschalis (II''') papae bulla, qua fundationem monasterii Othoniensis con-

tirmat. — Sine anno et die.

Pontoppidan Annall. I. 347—49. Thorkelin Diplomatar Arna-Magn. L p. 244. cfr. p. 315.

Bulla data est Anagnia; III. id. Octotr. an. 1117; vid. Suhm Hist. af Danmk. V. 220.

Langebek Scriptt. I. 271.

1118. 1118.

16. Martii. [167.] Grlasii (II'i') papae ad cleruni et principes Galliae epistola, ubi de facinore

imperatoris queritur, quod "statim, die videlicet post electionem nostram quadragesimo quarto,

Bracarensem episcopum, anno praeterito a domino praedecessore nostro Paschale papa in

concilio Beneventi excommunicatum, in matris ecclesiae invasionem ingessit". Inter eos qui

a partibus imperatoris steterant dicitur fuisse "Euzo, (all. Teuto v. Teuzo) qui multo per

Daciam tempore debacchatus est"'. — Cait(B, XVII. cal. Febr. (corrig. Aprilis).

Simeon Dunelmens. de gestis regum Anglor. ap. Twysden , Hist. Anglicana? scriptt. I.

col. 239. Eadmeri Hist. Novornm ed. Selden p. 122. Binii ConcIIia Tom. III. P, II.

p. 458. Baluzii Miscellan. III. 495. cfr. 498. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. V. 227.

1121. 1121.

[168.] NicoLA.1 regis literae in compendium redactae, quibus ecclesiae Christi et

S*'^ Mariae et martjrum S^» Albani atque S^' Canuti Othense offert sextam partem piscatura;

iu Loneburg. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 243. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. V. 237.

1129. im
29. Decbr. [169.] HoNORii (11^^ papa^ ad regem Daniae literae, quibus legatum sedis apostolicae

Gregorium de Crescentio, sancti Theodori diaconum cardinalem, juxta ptecum regis instan-

tiam et promissionem papae in Daniam missum "ut exstirpet nociva et plantet salubria" —
regi commendat. — Laterani, IV. cal. Januarii, pontif. anno Vt".

Baronii annal. cccles. ad ann. 1129. II. Tom. XVIII. p. 422. Mansi collectio concilior.

Tora. XXI. 321—22. Binii Concilia Tom. III. P. 11. p. 469. Cfr. Suhm Hist. af Danmk.

V. 321. — Ad ann. 1220. refcrendse et Honorio llltio pap« tribuenda; suntj vid, literas

ad h. a. relatas.
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im 1133.

[170.] AscRRi arcIiic|)isco|)i Lundeiisis diplonia de dedicatione cripta; "majoris "^- Jannar.

ecclesia; Lundensis, in honoreni sancti Joliannis baptista) oniniumque patriarcharum et prophe-

taruni Christi", anno 1123. indict. prima
,
pridie calend. Julii, et de donatione quorundam bo-

norum iii sustentationem fratrum pricdictic ecclesire. — VIL idus Januar. indictione XL
Liljpgren Diploinatar. Svccaii. l. no. 28. p. 11— IG.

[171.] IwocKNTii (II''') bulla ad Adalberonem archicpiscopum Hammenburgensem, 27. M^i.

ubi dicitur Hammaburgensis apud papam, et pr?edecessores ejus antea, questus fuisse de

inobedientia Asceri Lundensis et aliorum Dani;c episcoporum , et hi ab antedictis pra;decesso-

ribus Calixto et Honorio nioniti, ut aut arcliiepiscopo Hainmaburgcnsi quasi metropolitano

obedirent, aut causani , cur non facere vellent, coram sede apostolica dicerent, in pertinacia

mansissc, quare "ad formam privilegiorum Gregorii, Seigii , Leonis, Nicolai, Benedicti et

Adriani , episcopatus Daci.e, Sueciic, INorwcigiai , Farriai, Gronlandia;, Halsingal(an)dia!, Is-

landia;, ScridiuindiiC ct Slavorum" suprematiam ecclesioe Hammaburgensi confirmat. — Rotikb

apud Montem Aventinum, VI. calcnd. Junii, indict. XI. pontific. anno IV"» (al. III''").

Phil. Caesar de triapo.stol. septentrion. ([append. in Fabricii memor. Hamburgens. IL

p. 776—80). Goldasti collectio constitt. imperr. II. 48—19. Privil. archieccl. Hammab.

ap. Lindenbrog. Scr. rer. Gerni. no. XXX\'11I. p. 150. (')rnhjelm Hist. Svcon. lib. IV.